
Муниципальное
Фоминск

бюджетное общеобразовательное учреждение 
ая средняя общеобразовательная школа

05.07.2021

Об обязательной 
новой коронавирусной

ПРИКАЗ

х. Фомин
№  88 О/Д

Иммунизации по эпидемическим показаниям против 
инфекции

В связи с продолжающейся угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 51 
Федерального закона| от 30.03.1999 .№ 52- ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом о благополучии населения», статьёй 10 Федерального 
закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных

>.1/ 3.2,3 146-13 «Общие требования по профилактикеболезней», п. 18.3 СП 3
инфекционных и паразитарных болезней», приказом Минздрава России от 
21.03.2014 № 125н «Об утверждении национального календаря
профилактических прийивок и календаря профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям»(зарегистрировано в Минюсте России 25.04.2014 
№32115)

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции СОУГО -  19, а также выполнения обязанности по проведению 
обязательной вакцинации по эпидемическим показаниям, утвержденной 
Постановлением заместителя Главного государственного санитарного врача 
по Ростовской области рт 01.07.2021 № 4 «Об обязательной иммунизации по 
эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции 
отдельных групп граждан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Обеспечить 
эпидемическим

п эоведение профилактических прививок по
показаниям против новой коронавирусной

инфекции(СОУЩ - 19) сотрудникам МБОУ Фоминской СОШ, 
подлежащим обязательной вакцинации(за исключением лиц, имеющим 
медицинские противопоказания).

2. Усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, 
сотрудников МБОУ Фоминской СОШ по вопросам профилактики 
СО VID— 19, обратив особое внимание на необходимость проведения 
профилактически^ прививок(ответственные заместитель директора по



УВР, Павленко р.А., заместитель директора по ВР Назаренко Е.А., 
ответственного за выполнение санитарных требований, Прунёва В.И.)

3. Предоставить не позднее 08.07.2021 в медицинские организации по 
месту расположения объекта списки работающих в МБОУ Фоминской
сош.

29.07.2021 проведение профилактических прививок 
нтом или однокомпонентной вакциной, а в срок до

Организовать до 
первым компоне
28.08.2021 вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной 
инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской 
Федерации.

5. Уведомить, под роспись, весь списочный состав сотрудников МБОУ 
Фоминской СОШ о том, что в соответствии с постановлением 
заместителя Главного государственного санитарного врача по 
Ростовской области от 01.07.2021г. № 4 «Об обязательной иммунизации 
по эпидемическим показателям против новой коронавирусной 
инфекции отдельных групп граждан» обязательной вакцинации 
подлежат граждане, работающие на основании трудового договора, 
гражданско-правового договора в организациях, осуществляющих 
деятельность в сфере образования.(приложение №1)

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Фоминской С Овсюкова М.В.


